5. Imaginare, quòd audias maledictiones damnatorum maledicentium

cium

tium diem, in qua nati sunt, parentes, complices scelerum. Item execrantium Christi incarnationem, passionem, mortem, gloriam, Christi Matrem, Sanctos omnes, peccata propria non ad poenitentiam, sed ad rabiem.

6 Imaginare quod sentias foetorem ex combustis damnatorum cadaveribus: caro enim putrida prunis imposita quale thus redolebit?

7 Puta te videre damnatos arte vincitos sicut canes foetidos, sicut lateres ardentes in fornace, continuo conturbari, gemere, fremere propter demones insultantes, & vermem conscientiae eorum viscera corrodentem, & illis continuo exprobrantem: En tanquam bestia, tanquam canis putridus à Deo in hanc cloacam projectus es! en frustra pro te Christus mortuus est.

8 Inquire nunc ex anima tua! An non millies jam pridem has flammis infernales, illa horrifera tormenta suis sceleribus debita promeruit? quis continuit ultrices

Chris-

Christi manus, ne tua tam exosa putiret scelera? quis obturavit os inferni apertum, ne excrucietur peccatis, et præceps cum exteris cadentes?

9 Ellice actum agnitionis coram omnibus, te vivente, in infernum detraxis, quod majori tecum misericordia Dominus usus sit, quam cum illis omnibus, neque cum illis damnari permisit. Demum postula indulgentiam, & spatium poenitentiae.

Pro Colloquio.

Aëus Contritionis.

Quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem lacrymarum, ut præveniam fletibus fletum, & scridorem dentium, pedam dura vincula, & pondus catenarum poenitentium, stringentium, urentium, nec consumentium? Heu me, mater mea! ut quid me genuisti filium doloris, filium amaritudinis, & plorationis aeternae? cur

ex-

exceptus genibus, cur lactatus uberibus, natus in combustionem, & cibum ignis?

Hœu me! Quis miserebitur cineri meo? O quam acerbus est fructus peccati, amarior felle, crudelior gladio!

Ve anime meæ peccatrici! ve mihi! quia tibi Domine soli peccavi nimis in vita mea, & malum coram te feci, cui uni soli semper à me, & ab omnibus creaturis summa laus, honor, amor, & gloria debetur: omnibus autem creaturis à te tua benedictio, gratia, & miseratio: sed quia solus ego peccavi tibi, idcirco nulla mihi à te d. betur venia, gratia, & miseratio, sed potius omnis tuus furor, ira, damnatio, & perditio. Idcirco infernus domus mea est, ego inferni incolæ & hæres sum.

At misericordissime Domine, quamvis ego infelix commisi molea nimis, unde me iustissime damnare, & abicere in æternum debes; quia tamen tu misericordiarum Pater,

non amisisti, unde misericordissime salvare potes, propterea ego de profundissima miseriarum mearum abyso clamo ad te: Tibi soli peccavi, & malum coram te feci, miserere mei! Istud in me, peccatisque meis displicet, quia tibi soli peccavi. Amare cordialissime, & estimare te solum super omnia debui, & tibi soli peccavi.

Non ergo, Domine, ardere metuo, sed peccasse doleo. Nec me contristat damnatum meum; sed affligit injuria tua, & iniquitas mea.

Altus Amoris Dei.

Altitudo judiciorum, & magnitudo miserationum tuarum, Domine Deus! quot homines in medio peccatorum suorum cursu subita morte sunt abrepti, qui nunc miserè torquentur in inferno? quid factum fuisset de me, si me tunc ad strictum evocasses tribunal? quis, cum ego dormiebam, pro me deprecatus est?

O Pater misericordiarum, ð Deus æternæ consolationis, qui non lætaris in perditione peccatorum, sed potiùs, vis, ut convertantur, & vivant; en habes ad thronum misericordie tuæ prostratum supplicem, cui unicum hoc pro totius vitæ gemu relictum est, *Peccavi*. Tibi soli peccavi, ð Pater benignissime, mercor mille infernos. Non habeo unde solvam: mea satisfactio est tuus sanguis.

DIE DOMINICO.

Meditatio.

De Gloria Cœlesti.

Prælud. 1. Contemplant magnificentiã, altitudinem, & pulchritudinem illius civitatis supernæ, quæ margaritis & auro ornata constat, odores suavissimos spirat, radiisque splendidissimis undique illustratur.

Pra-

Prælud. 2. Roga, ut prægestas interiori sensu istis Paradisi cœlestis deliciis, mundi hujus inanes sordes semper despuas.

Punctum 1. **F**inge animo te per civitatem cœlestem ambulare: O Patriam desiderabilem! 2 Erige postea oculos ad altissimum hujus cœlestis aulæ fastigium; ibique conspice SS. Trinitatem in coruscanti, & splendidissimo throno gloriæ suæ innumeris Angelorum millibus cincto residentem.

3 Intuere ibidem gloriosam Christi Humanitatem, ac cicatrices ejus mirificè resplendentes. Ad latus Filii inspicere Reginam cœli stellis coronatam, ac omnes Beatorum cœtus velut lucidissimos soles.

4 Expende tecum, quomodo felices illæ catervæ simul cum Angelis gaudeant, & vitam jucundissimam vivant. Quàm fragrantia liliam quàm odoriferæ rosæ videntur esse singuli!

Ce-

5. Cogita quanta felicitate, delictisque Beati in singulis sensibus corporis, & animæ potentiis perfruantur. O felicem æternitatem!

6. Gratulare Sanctis omnibus tantam gloriam & beatitudinem, tantam summi boni possessionem, & æternam fruitionem.

7. Accendere famelico desiderio adnumerandi, & adjungendi te Sanctis, cum illis Deum videndi, Deum possidendi, & cum SS. Angelis de illorum felicissima beatitudinis participandi.

8. Confunde te coram cælo & terra, quod tantum deviaveris à via gloriose Sanctorum habitationis, & æternæ Dei visionis, quod pro voluptatibus tam sordidis deserueris æternas & infinitas cæli delicias.

9. Arguendo tuam stultitiam exclama: O magna domus Dei! ò patria desiderabilis, quam vilis mihi fuisti, & quam turpiter te pro nihilo toties contempsi!

Pro

Pro Colloquio.

Azus Contritionis.

O Periat confusio faciem meam, Domine Deus meus, quia tam dissimilis factus sum fratribus meis, & filiis matris meæ Ecclesie. Heu! quomodo apparebo in conspectu tuo Domine, & in concilio iustorum tanta charitate ardentium? Illi cum timore, & tremore operabantur salutem suam. Ego autem vilis, exosus, & ingratus peccator, non tantum crucem propriam tollere, & Sanctis tuis assimilari renuo, sed etiam, quod gravius est, te Deum meum centum omnium bonorum, gravissimis peccatis offendere non desino.

Quomodo ergo tam exosus peccator dignus erit aliquando Deo, qui offendit, & contempsit Deum? quomodo possidebit Deum, qui eum abiecit? quomodo videbit intuitivè Deum, qui totum intellectum aver-

tit

tit à Deo? qua fronte gratiam requirer, qui æterno odio est dignus? & cui poena debetur, qua temeritate gloriam deposceret?

O Deus cordis mei! non ultra mihi sapiet mundus, aut bona illius, quando gustavi & vidi, quam suavis sis Domine! Imò etiam ignis, crux, bestia, contractio ossium, membrorum divisio, & totius corporis contritio, & tota tormenta diaboli in me veniant, tantum te Deo meo fruar.

Aspirationes ad celestem Patriam.

O Jesu! ò Jeku! quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! concupiscit & deficit anima mea in atria tua, sicut anima mea ad te Deum fontem vivum. O quando induces me in excessivum tui amorem? quando demittes me in abyssum amorosissimi cordis tui, ut omnium præter te solum oblitus, etiam me ipsum nunquam inveniam! quando in lumine tuo videbo lumen tuum!

O quando, suavissime mi Jesu, licebit sacros pedes tuos pro me perficere osculari, & lambere, os aperto læteri adinovere, ad pedes tuos in æternum sedere!

O si hoc gaudium, ò si te solo & unico post aliquot miseros dies frui, & vocari possim ad cenam Agni, & Dei mei! O Jesum Deum meum! ò omne desiderium meum! quem admodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, ò Jesu. Quid enim mihi est in celo, & a te quid vobis super terram? defecit caro mea, & cor meum in salutem tuam, Deus cordis mei, & pars mea Deus in æternum.

Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis hujus? cupio dissolvi, & esse tecum, mi bone Jesu! Creasti nos Domine ad te, & iniquum est cor nostrum, donec requiescat in te. Nam ubi Pater meus est, ibi spes mea, & patria mea, portio mea in terra viventium. Age, bone Jesu, dulcis amor

cordis! Videant te oculi mei, dulcis Jesu, videant te, & hic moriat, ut te fruatur! Ne patiaris me diutius præ tui amore, & desiderio languere, & diu interire.

Motiva ad maturam & seriam conversionem Viatoris ad Deum.

I. Seria cogitatio aternitatis.

O Viator! continuo veloci cursu pergis ad aternitatem nullo termino concludendam & finiendam, & audes vel uno momento manere in statu peccati mortalis, in quo si moriaris, in puncto descensus es in infernum? cur non recogitas, quia si in statu peccati decederis, habitabis infelix in igne devorante, & ardoribus sempiternis: quia totus Deus vacabit ad poenas tuas, & vacabit per omnem aternitatem suam, usque ad inferni novissima, usque dum compleat, inebrieturque sagittas furoris sui iustissimi in te. Computa vires tuas: num
po-

poteris sustinere irruentes super te montes vindictæ Dei?

II. Incertitudo Mortis.

DEUS poenitentibus promisit veniam, sed peccantibus spatium poenitendi non promisit. Transeunt quotidie præter oculos tuos elata cadavera, quæ mortalitatis oblitum respicere cogunt ad mortem: tu autem in media strage morientium nihil minus, quam mortem cogitas; & cum nihil frequentius videas, nihil citius oblivisceris. Quot millia hominum delusit ista spes, aut potius stulta præsumptio? at nunc, in inferno positi sunt, mors depascit eos: præcisa enim est velut à texente vita eorum, dum adhuc ordiri viderentur. Omnem ergo diem crede tibi diluxisse supremum & ultimum, & cum mane fueris, puta te ad vesperum non perventurum.

III. Passio Christi Domini.

Inspicere vulnera pendentis, sanguinem morientis, pretium redimentis. Caput habet inclinatum ad osculandum, cor apertum ad diligendum, brachia extensa ad amplectendum. Et his non movetur, ut peccati deseras? Moveat te amor boni Jesu, & ad eum revertere. Crudelis es, si fructu iocundi sui Jesu tuum defraudes: frustra pro te mortuus est. Sanguinem suum serio de manu tua requires, & tota passio Christi stabit contra te ad majorem damnationem tuam.

CAPUT V.

Breves Meditationes de Passione Domini.

Sive peregrinatio Viatoris cum Christo patiente.

O vos omnes, qui transitis per viam, attendite, & videte, si est dolor similis sicut dolor meus.

Thr. 1.

Perge Viator plorans, quod trahentones, quod raprabunt catene, quod crudelis festas incitabit. Perge quod rapit dolor & amor. Sequere Jesum, qui doloris passibus inmensum nostrorum scelerum, & insuper suae bonitatis campum dimittitur. Desiit ex vulneribus Christi sanguis pro te, o Viator, sed non in te, nisi tu facias eum per gratitudinem recurrere ad principium suum.

Autor SS. Trinitatis totus con-

III. Passio Christi Domini.

Inspicere vulnera pendentis, sanguinem morientis, pretium redimentis. Caput habet inclinatum ad osculandum, cor apertum ad diligendum, brachia extensa ad amplectendum. Et his non moveris, ut peccati deseras? Moveat te amor boni Jesu, & ad eum revertere. Crudelis es, si fructu iocundi sui Jesu tuum defraudes: frustra pro te mortuus est. Sanguinem suum serio de manu tua requires, & tota passio Christi stabit contra te ad majorem damnationem tuam.

CAPUT V.

Breves Meditationes de Passione Domini.

Sive peregrinatio Viatoris cum Christo patiente.

O vos omnes, qui transitis per viam, attendite, & videte, si est dolor similis sicut dolor meus.

Thr. 1.

Perge Viator plorans, quod trahentones, quod raprabunt catene, quod crudelis festas incitabit. Perge quod rapit dolor & amor. Sequere Jesum, qui doloris passibus inmensum nostrorum scelerum, & insuper suae bonitatis campum dimittitur. Desiit ex vulneribus Christi sanguis pro te, o Viator, sed non in te, nisi tu facias eum per gratitudinem recurrere ad principium suum.

Autor SS. Trinitatis totus con-

sistit in Passione & vulneribus Christi: illa enim movent Deum ad fundenda liberaliter in nos beneficia, ut docent Doctores, qui ajunt, omnia dona gratiae effectus esse & praemia meritorum, ac vulnerum Christi. Si cupis à Deo diligere, ama vulnera Christi, commorare in illis sacris cavernis. Tota tua occupatio sit in vulneribus Domini.

Unde exclamat S. Bonav. *O cecitas filiorum Adae, qui per haec vulnera in Christum nasciunt intrare. Ecce apertus est thesaurus divinae sapientiae, & charitatis aeternae. Intra per vulnere aperturam, & deliciae obrinabis. Certa enim & securae expectatio promissa beatitudinis* (inquit S. Leo) *ubi est participatio Dominicae Passionis.*

Christus S. Gertrudi dixit: *Filia, qui amanter Crucifixum in vita intuetur, cum amanter Crucifixus in hora mortis respicere dignabitur.*

Virgo quaedam Crucifixum fixè intuens, amore xstians exclamabat:

ò Deus! ò amor! ò excessus amoris, da mihi tantam vocem, quae audiatur ab Oriente ad Occidentem, à coelo usque ad infernum, ut te Amorem meum omnibus inclamem, ut ab omnibus agnoscaris, & ameris.

S. Edmendus Episcop. Cant. demonem in virtute sanguinis Christi adegit ad significandum sibi, quo potissimum modo superari potest. Adjuro te, inquit per aspersionem sanguinis Christi, in quo facilius te vincere possum? Respondit demon: Deo sic ordinante, in eo quod nominasti, illius sanguinis virtute facile vincor.

Simplex recordatio Passionis Christi (teste B. Alberto magno) multo plus valet, quam si quis integrum annum in pane & aqua jejuna-ret; vel si quotidie virgis & flagellis cederetur usque ad effusionem sanguinis; vel si quotidie legeret integrum Psalterium. Apud Discipul. *Ser.* 1, in die Parasceves.

Cuidam Viro eximie sanctitatis inter precandum, medium effica-

Cissinum pro excitando in se amore divino flagitanti, respondit Christus: Exerce te in humanitate mea passionata & vulnerata; nam in ea maxime lucet mea charitas, non aliter, quam sol in suo splendore, rosa rutilans in suo odore, ignis vehemens in suo ritu & ardore.

Christus in horto sudat.

Egredere Viator, ac plorans comitate Jesum euntem in hortum Olivarum, vel potius in montem myrrhae, & collem thuris. Primus viatori Deo ad hortum erit passus, ut liliam colloqueret iter spinas acerbissimum cruciatuum.

Cogita, dum jam egreditur Christus ad mortem Olivarum, cum quanto dolore universa Matri suae, quae sibi in passione eventura erant praedicte; quia omnino oportet Filium hominis conspui, flagellari, crucifigi.

Vide quomodo maestra Mater ad tantum nuntium exanimata in brachia

chia Filii sui procidit. O dolorem cruentum Matris!

Penetra hic viscera Filii & Matris, & quomodo uberimae ex oculis utriusque erumpunt lacrymae.

Aspice, quam triste spectaculum sit hoc Matrem Dei & Filium lacrymis disfluere. Eheu! quò vadit dilectus tuus, o pulcherrima mulieram, quò vadit? ad hortum, ubi sudabit sanguinem; ad Annam, ubi alapis cruciabitur; ad Herodem, ubi illudetur ut demens; ad Praetorium, ubi cadetur ut reus; ad montem, ubi suspendetur ut latro.

Cum lacrymis inspicere, quantis angustiis prematur bonus Jesus in hortum veniens. O triste spectaculum! En protinus Dei Filius, Genitum caelestium voluptas expallescit, submittit genua: procumbit humi, divinum os solo adsternit, cum morte luctatur.

Imaginare, quod videas per poros & venas, sanguineas erumpere guttas.

Interroga Dominum Jesum: cur

tam premature ex illius corpore erumpit sanguis, stillant venæ, pluuunt euncta membra?

Cogita, si primo in passu, Viator, sanguinem sudat, quis sperandus esse tam atrocis transitus, ac itineris progressus.

Affectus.

O Mi bone Jesu! quò tua demum in nos abibit liberalitas? paulò ante sub extremæ cœnæ finem, tuum nobis in calice sanguinem propinasti: jam illum iterum in tuo corpore, in horti pavimento propinas?

Cur ita, ò amor meus, ipse tormento prævenis? nondum adsunt carnifices, nondum te flagella lace- rant, nondum aculeatæ spinæ divinum caput perfodiunt, nondum clavi manus pedesque configunt, & tamen jam nunc tam uberes cruoris fontes fluunt? Quid eras tecum fieri, cum totum corpus unus erit livor, vulnus unum?

O nimium amorem istum, cui explendo mors una saties non fuit, sed ante mortem vitam hanc nostram mori cogit! ita ut nostri amantissimus Dominus membratim intecire guttatim contabescere, & per lenta sanguinis stillicidia diversis viis animam abire voluerit.

O felicem terram, quæ Domini tui cruorem combibisti, nunquam tam pretioso rore irrigata! Quis mihi det, ut amplectar locum, quem Salvatoris mei presserunt vestigia, genua contingerunt?

Quid verò purpureum nunc, & tam copiosum sudorem è corpore Jesu elicit? Eheu! peccata & scelera mea. Hoc prælum fuit, hoc torcular, quo fuit expressus: sub isto culparum mearum onere bonus Jesus ingemiscit, mæret, plorat: fatiscit, sudat.

Tantane res erat salus nostra, mi Domine, ut eam tanti æstimares, & tantis impendiis, resarcires? Tam pretiosæ in oculis tuis erant anime nostræ, ut eis redimendis tantum,

Et tam copiosum destinares pretium? Adeone diligens me tradidisti contempsum pro me, ne perennibus traderer flammis? Ergo non diligam te, sed tradam me concupiscentiis meis, tradam me hostibus tuis?

Potius, Domine, trado me tibi vel nunc, ut disponas de me in tempore & aeternitate, ut vancem miserationes tuas stupendas & magnas in aeternum, & ultra.

Christus in horto comprehenditur.

Penetra cor Salvatoris; vide cum qua promptitudine & charitate morti sese offerat, cum qua alacritate obviam procedat proditori Judæ, & carnificibus.

Judæ, quid agis? amoris signo volnus intelligis? charitatis officio sanguinem fundis? instrumento pacis mortem irrogas?

Vide, quomodo unico verbo omnes satellites straveat in terram, ne prostrerneret in inferno.

Considera duritiam satellitum, qui
nec

nec horrore mortis perterriti, nec blandimento charitatis commoti, quem noluerunt propitium habere Salvatorem, sibi elegerunt Judicem severissimum.

Obstupesce, quomodo viles & barbari milites in Agnum innocentem cum ingenti clamore irruunt: alii caput benedictum pugnis, alii fustibus exdunt; brachia ceteri funibus tam sarcedè stringunt, ut sanguis prosiliat e venis.

Comitare ulterius Christum, quem ad impiam pettrahunt civitatem. O quot antè hanc & calcibus te propellant, mi Jezu! quot à tergo te lapidibus impellant!

Insuper comitare Christum raptatum ad tribunal Annæ, capite discooperto, facie livida, manibus post tergum victis, pedibus sanguinolentis.

O prodigium! en innocentiissimus Sol justitiæ ad iniquitatis tribunalia consistit. Stat sine advocato Innocentia, sine patrono Veritas, sine voce Verbum. Quid enim lo-

que-

queretur, cui jam nuper ferale Hazrodis imperium ad saltatriculæ vocem eripuerat?

Considera, quam torvis & ardentibus oculis ille aspiciat Salvatorem, quam superbè interroget, & sciscitetur ab eo de doctrina & discipulis.

Eheu! obstupescere, ut mox ad primam æternæ Sapientiæ vocem, à quopiam ministrorum armata manu tam crudelissima alapa ei infligitur, ut dentes excusserit, & ex labiis sanguinem elicuerit.

Exhorrescat cœlum ad tam inauditum facinus: contremiscat terra: alapa Deus percuti potuit! ò Angeli, quomodo manus continere potestis? an ætonitos vos teneri facit insolentia?

Affectus.

Quid retribuam tibi, Domine Jesu, pro omnibus ludibriis, percussionibus, vilipendiis, derisionibus, & pro innumeris op-

pro-

probriis, quibus pro me saturatus fuisti?

Eheu mestissime, eheu dulcissime Jesu! Cur adeo ferreum ac lapideum cor habeo, quod compassionem ac dolorem non scinditur? cur præ dolore non tabescit anima mea, quandoquidem tam immanium dolorum & cruciatuum causa est pessima vita mea?

Potuitne fieri, ut pro me vilissimo vermiculo talia Deus pateretur? Eheu patitur: quia pro me conculcatur, pro me Deus ligatur, & irridetur.

O amor infinite! quid retribuam tibi, qui pro me servo nequam tantum, & innocentissimum, & amabilissimum luis? Fundam sanguinem: sed nocentissimus es. Fundam lacrymas: sed peccatrices sunt, immundæ sunt.

O æternæ Sapientia, dulcis Jesu, pro hisce contumeliis, injuriis, irrisionibus, insanisque clamoribus, te honorent, te glorificent, & extollant omnium Beatorum agmina: & in so-

lo

lo tuo nomine, benedicite Jesu, omne genu flectatur, caelestium, terrestrium, & inferorum.

Christus apud Caipham.

Cogita, qualiter Dominus noster, Rex Regum, & Dominus dominantium sub vilissima specie pessimi servi, ab Anna ductus fuit ad Caipham Pontificem illius anni.

Attende, quia ibi juramento Christus adstrictus aperte se dixit esse Filium Dei, Caiphæ scidit vestimenta sua, dicens coram omnibus eum blasphemasse.

Insuper obstupescit. En expiunt in faciem Domini: o novum & inauditum in terris spectaculum! o faciem Domini alapis lividam! o faciem foedis spuris maculatam!

O Pater, respice in faciem Christi tui, & miserere nostri, pro quibus sic foedatur. O si vel modo incipiant oculi mei ubertim flere, ut ita eluant faciem Salvatoris mei

In-

Ingredere cum Domino tuo carcerem: quid tibi non tentat carnificum rabies? en tota nox in crudelissima Christi innocentiae supplicia extenditur.

Considera anima mea celsitudinem Domini Dei tui, adeo profundè exinabitam, ut verè nunc non homo, sed vermis & opprobrium hominum, ac abjectio plebis dici debeat.

Ascendit.

ONox, quam meus Jesus habuit ultimam in carne mortali, quale tu spectaculum exhibuisti mundo, & Angelis, & hominibus! Ecce dum medium silentium tenent omnia, en Deus & homo, ab homine, & pro homine circumdatur doloribus: en lamentabiles Domini peccati audiuntur à Patre!

O horror caeli! o scelus mundi! o dolor, & amor Dei mei! Quid tibi mi Jesu cum terra? quid tibi cum homine? ut redimeres servum,

te

te ipsum servo illudendum tradidisti.

O quam magna miseratio, quam gratuita & probata dilectio, quam inopinata dignatio, quam stupenda dulcedo! Regem gloriæ pro suis inimicis assumere formam servi, tot suscipere labores & dolores!

O Cor meum plusquam lapideum, car non accenderis amore tui Jesu? lapis calore solutus in cinerem vertitur, & tu ad tantum calorem immutabilis perseveras? O utinam, mi dulcis Jesu, amem te, serviam tibi, laudibus prosequar te omnibus diebus ac noctibus vitæ meæ, ac deinde tota æternitate.

*Christus apud Pilatum &
Herodem.*

Vide quod necdum dies illuxerit, & jam rumor captivitatis Dominicæ per totam civitatem increbuerat: itaque omnes certatim currunt ubi à Senioribus populus adversus Christum concitatur.

Observa quomodo Christum de-

cernunt offerre Pilato prædidi morti condemnandum. O bone Deus, quantis cum ludibriis, impropriis per mediam civitatem rapitur!

Inspice Præsidentem Pontium prodire ad solium plenum arrogantia; Christum verò plenum confusione, catenis ligatum coram eo consistere.

Audi, quomodo reprobi illi satellites adversus Dominum, tanquam canes latrant, falso Jesum insimulantes, quod se Deum faceret & Regem, & subverteret populum.

Considera, quod cum in multis Jesus accusaretur, nec in eo Præsides causam mortis inveniret, remisit Christum ad Herodem, sub cujus erat potestate.

Cogita, quod cum videret eum Herodes, putans cum mente captum, spreverit cum exercitu suo, ac illudens remisit iterum ad Pilatum.

Observa, quod Pilatus volens illum liberare, dederit sortem ejus cum Barabba homicida scelestissimo, & concesserit populo, ut peteret ex his duobus quem vellet dimitti.

Obs-

Obstupesce incredibilem Christi patientiam, qui cum esset Deus veras de Deo vero, passus est; non modo se cum Barabba comparari, sed etiam quod indignissimum est, illi postponi.

Affectus.

O Admiranda, mi dulcis Jesu, tua circa nos pietatis dilectio! Quomodo tu qui tribus digitis appendis terræ molem, qui sedes super Cherubim, & intueris abyssos, tam crudeliter, tam inhumaniter torquere à reprobis permisisti?

Quid commisisti Domine, ut sic iudicaretis quod scelus tuum? quæ noxa tua?

O mirabilis mysterii dispositio! peccat iniquus, & punitur iustus, offendit impius, & damnatur pius, quod perpetrat servus exolvit Dominus, quod commisit homo, sustinet Deus.

Quid ad hæc ò anima mea? utinam nunc saltem amem te, mi Deus, sed amem ex toto corde, amem

ex

ex tota anima, amem ex omnibus virtutibus meis.

Utinam obverseris semper menti meæ, ò vita mea, ò amor meus! minam ad te semper suspirem, ò desiderium, ad te semper confugiam, ò asylum meum; semper advolvat pedibus tuis, ò mi Domine, semper sim inter amplexus tuos, ò mi Sponse!

Christus flagellatur.

Vide, ut agnum mansuetum impius Preses ad sedandum populi furoribus, Christum tradit flagellandum.

Inspice cum qua ferocitate Christus alligatur columnæ, aliis manus vincientibus, aliis brachia contorquentibus. Et ira Dominum stragunt, ut carnes disrumpi, & foras sanguinem prosilire compulerint.

Admirare nunc cum Herymit, Jesum ferri crudelissimè, catem dilaniari, viscera demudari: vide sanguinem dehucem in terram instar rivulorum.

Res-

Respice humeros, brachia, pectus, & totum corpus tui Salvatoris dilaniatum, totum corpus discerp-tum.

O quantum prodigium! amor cruciat: fundit sanguinem, dilacerat, & nisi ipse sibi obstitisset, intermis-set.

Meditare hic, quomodo lictores percutiendo lassi sunt, & Christus necdum fatigatus est pro te flagellari. Quare cum amplius non possent crudelitatem suam in ipsum exercere, il-lum à columna solvunt.

Inspice, quòd doloribus plenus, to-tus dilaceratus præ frigore tremat, nu-dus, & sanguine madidus, ubicunque figit pedes, vestigia sanguinis relinquat.

Affectus.

Obstupescite cœli super hoc, & portæ ejus desolamini veho-menter. Jesus Dei Filius in flagella nudatus est. Jesus meus Dominus in flagella paratus est. Nudatus, qui etiam omnia lilia agrî sic vestit. Nu-da-

datus est, qui sub umbra alarum sua-rum nos protegit. Vides hoc Sol, nec obscuraris?

Si hoc corpus templum Domini est, ubi nebula? si Sanctum Sancto-rum, ubi velum? si tuus est Filius, Virgo Mater, ubi tunica inconsutilis? si hic Filius tuus dilectus; Pater æter-ne, ubi nubes lucida est?

O mæstissima Virgo, quos fontes lacrymarum dicam erupisse de castis-simis oculis tuis, cum cerneres Filium tuum coram te ligari, flagellari, & carnem de carne tua tam crudeliter & immaniter dissectari!

Quò, obsecro mi Deus, quò tua descendit humilitas, quò processit pie-tas, quò tua flagravit charitas? Ego crimen edidi; tu torture subjeceris: ego fevor delictis; tu ad columnam in sanguine natas. Quid est hoc? quid fecisti Rex meus & Deus meus? quid retribuam tibi pro omnibus, quæ tu tribuisti mihi?

Benedicam te Domine millia mil-lium Angelorum. Non hoc satis; Be-nedicat te, benignissime Jesu, mul-ti-

tundo miserationum tuarum, & amoris tui melliflui suavissima viscera, in quibus visitasti nos oriens ex alto, in quibus redemisti nos, & lavasti nos à peccatis nostris in sanguine & vulneribus tuis.

Christus spinis coronatur.

Vide novam immanitatem satellitum, qui horridam coronam de spinis, & acutissimis juncis marinis capiti jam satis cruentato insigunt, & imponunt.

Considera (ut dicit S. Bernardus) illas spinas, non solum carnem & nervos perforasse, verum etiam ipsa ossa, necnon ipsum cerebrum penetrasse.

Imaginare, quod videas sanguinem cerebri humore mistum ex omni parte per capillos & faciem defluere.

Dic ex corde: O Pater, jam istud caput non semel sudavit sanguinem; cur spinis eundem elicit justitia tua?

O sacratæ spinæ parcite, parcite

sacro illi & innocuo capiti; venite potius & vertite aculeum contra me, pungite cor meum puncturis penitentiae, ut si non sanguinem, saltem vel lacrymam possitis è corde duro elicere.

Ulterius mente progredere, & vide quomodo velant faciem Domini turpissimâ vitâ, & percutientes faciem & caput ejus alapis, illudunt ei.

Consiste hic parumper, & accuratè perspice factum Pilati, qui ralem infernalis turbæ volens sedare, Christum totum deformatum, & tam crudeliter dilaniatum ad propyleum jussit duci.

Audi verba Pilati Christum plebi monstrantis: Ecce homo. Convertite tu hæc verba Pilati ad Patrem.

O Pater! ecce Homo: ecce Filius tuus dilectus, tam crudeliter dilaniatus: ecce Homo plusquam barbara, plusquam belluinâ Judeorum sævitia tractatus.

O Mater! ecce Homo: vide an hæc non tunica, sed caro Filii tui

fit? verè fera pessima devoravit eum!
 O Angeli pacis, ò anima Christiana!
 ecce Homo: sed cheu! jam verè ex-
 clamare poteris, quia non novi homi-
 nem, nam non est ei species, neque
 decor.

O peccator! Ecce Homo: ecce
 caput pro te spinis coronatum: ec-
 ce facies pro te sputis & alapis li-
 vida: ecce oculi in lacrymis &
 morte natantes: ecce os & labia mox
 felle replenda.

Affectus.

O Anima mea, non distulsi la-
 crymis? amore non confli-
 gras? Ecce tuus Homo: en vide
 novum crudelitatis inventum dolo-
 rosissimum; sævissimi lætente minis-
 tri spineam coronam capiti Salvatoris
 imponunt, & ipsum penetrant cra-
 nium.

Ah dolorosissime Jesu, vivis? na-
 tura non succumbit adeo læsa? mira-
 culis opus est, ut graviora pro me pa-
 tiaris.

Egre-

Egredere nunc filia Syon, egre-
 dere ò Virgo Mater, & vide Vi-
 lium tuum Jesum in diademate,
 quo coronavit eum improba Sy-
 nagoga. O Rex mundi, ò gloria
 cæli, hoc est regnum tuum, in quod
 natus est?